
Pubblicata sul sito istituzionale il         
10/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 321 del Reg. Data  10/12/2020 N. 814  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione compenso al Dott. Carlo Frisullo quale “Organismo 
Indipendente di Valutazione” per l`attività valutativa della 
performance anno 2019
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Richiamata la propria determinazione n. 300 del 19.5.2016 con la quale, in esecuzione della 
deliberazione  di  G.C.  n.  132  del  30.12.2015,  è  stato  approvato  l'avviso  pubblico  per  la  nomina 
dell’OIV “Organismo Indipendente di Valutazione” in forma monocratica quale nuova forma di controllo 
interno  e  dei  modelli  di  valutazione  del  personale,  nonché  della  performance  delle  strutture 
organizzative;

Dato atto:

➢ che,  in  esito  all'attività  di  valutazione  comparativa  dei  curricula  vitae pervenuti  al 
protocollo  dell'Ente,  con  decreto  sindacale  prot.  n.  1027/2017  del  26.1.2017  è  stato 
nominato, quale componente dell'O.I.V. del Comune di Salice Salentino, il Dott. Carlo 
Frisullo, nato a Lecce il 21 marzo 1954 e ivi residente alla Via Vecchia Frigole n. 16; 

➢ che la durata della nomina è fissata in anni 3 (tre) e che, come stabilito con la citata 
deliberazione  di  G.C.  n.  132/2015,  il  compenso  omnicomprensivo  annuo  per  lo 
svolgimento dell'incarico è pari a € 2.165,00 al lordo di ogni altra voce, ritenute fiscali,  
spese per trasferte, etc.;

➢ che  l'OIV  ha  regolarmente  espletato  la  propria  attività  conformemente  alle  norme 
vigenti in materia;

Acquisita, al  prot.  gen.  n.  5067/2020  del  28.4.2020,  la  fattura  n.  1/PA  del  28.4.2020  del 
complessivo importo di € 2.165,00 emessa dal Dott.  Frisullo relativamente all'attività valutativa 
della performance anno 2019;

Riscontratane la regolarità e ritenuto di dover procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare in favore del Dott. Carlo Frisullo, nato a Lecce il 21 marzo 1954 e ivi residente alla  
Via Vecchia Frigole n. 16 - C.F. FRSCRL54C21E506P, la somma complessiva di  € 2.165,00 (euro 
duemilacentosessantacinque/00), al lordo di ogni altra voce, ritenute fiscali, spese per trasferte, etc.,  
a saldo della fattura n. 1/PA del 28.4.2020 relativa al compenso per l'attività di O.I.V. svolta nel  
corrente anno con riferimento alla performance 2019.

2. Di porre l'onere della suddetta spesa a carico dell’intervento 1.03.02.01.008-01.01/17 “Compenso  
nucleo di valutazione” RR.PP. del corrente bilancio.

3.  Di attestare la  copertura di  cassa così  come previsto dalla  riforma contabile di  cui  al  D.lgs. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

4. Di emettere mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato al 
citato professionista e riportato in fattura.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 10/12/2020
	N. 814 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

